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LES ADHÉRENTS 

Sur la saison 2022 - 2023, l’association
sportive compte 245 licenciés contre 235 lors
de la saison 2021 – 2022 à la même période.
Pour la cinquième saison consécutive, le
nombre de licenciés reste en évolution.
L'objectif est de maintenir ce cap lors de la
saison 2023 - 2024 à venir.

EN FONCTION DU GENRE

Nous avons comme lors des saisons
précédentes une majorité de licenciés de genre
masculin. Néanmoins, grâce à notre implication
pour le développement de la pratique
féminine, nous constatons que les filles
gagnent petit à petit du terrain. Nous avons
cette saison augmenter la part de femmes
licenciées à l'AS : passant de 24% lors de la
saison 2021 - 2022 à près de 31 % lors de la
saison 2022 - 2023.

EN FONCTION DES ÉTUDES

La filière STAPS est ultra-majoritaire au sein
de nos licenciés, cela est forcément lié à la
spécificité sportive de leur formation
universitaire. Néanmoins, nous arrivons depuis
cette saison à toucher davantage d'étudiants
issus d'autres filières (Eco gestion, Maths,
Informatique, Langues, Ingénieur ...). En effet,
ces étudiants hors STAPS représentent
désormais près de 52% de nos licenciés.

Hommes
69%

Femmes
31%

69 %

31 % 

Autres filières
52%

STAPS
48%

48%
      STAPS

52%
AUTRES FILIÈRES



LICENCES EN FONCTION DES SPORTS

18

Individuel
57%

Collectif
43%

43%
57%

SPORTS COLLECTIFS

LES SPORTS REPRÉSENTÉS

SPORTS INDIVIDUELS

Nous pouvons voir que le football, le handball, le volleyball ainsi que l'ultimate sont les
disciplines les plus représentées en sport collectif. En sport individuel, nous avons beaucoup
de pratiquants en canoë-kayak, en aviron, en athlétisme et en tennis.

7

Athl
éti

sm
e

Avir
on

Bad
mint

on

Bas
ke

tba
ll

Box
e f

ran
ça

ise

Can
oe

 ka
ya

k

Cyc
lis

me

Équ
ita

tio
n

Esc
ala

de

Esc
rim

e

Foo
tba

ll

Futs
al GR

Gym
na

sti
qu

e

Han
db

all
Ju

do
Lu

tte

Nata
tio

n

Rug
by

Sam
bo

Tae
kw

on
do

Ten
nis

Ultim
ate

Tria
thl

on
Voll

ey

40 

30 

20 

10 

0 

1

14
13

10

1

4

31

12

19

1 1

5

10

29

9

1

3

12

3

27

1

31

3

1

24

1



LES RÉSULTATS SPORTIFS

BASKET F : 1 victoires, 2 défaites puis forfait général
BASKET M : 3 victoires, 5 défaites
FOOT M1 : 3 victoires ; 3 défaites 
FOOT M2 : forfait général 
FUTSAL : 1 victoire, 3 défaites
HAND F : 3 victoires, 3 défaites
HAND M : 0 Victoire, 7 défaites puis forfait général
ULTIMATE MIXTE : 2 victoires, 0 défaite - Qualification CFU
ULTIMATE OPEN : 2 victoires, 0 défaite - Qualification CFU
VOLLEY F : 3 victoires, 5 défaites
VOLLEY M : 3 victoires, 4 défaites

RÉGIONAL

SPORTS COLLECTIFS



LES RÉSULTATS SPORTIFS RÉGIONAL

ATHLÉTISME
BARBOT Mathias (60m) : 3ème en série
EMBOULE Hilary (Triple saut) : Championne IDF- Qualification CFU
HARPE Elio : 800m : 2ème en série - Qualification CFU
HISSLER Ilan : 

Lancer de poids : 1er en série ; 3ème en série
60m: 2ème en série ; 1er en série

SOW Aïssata : 60m : 6ème
THILLAIYAMPALAM Pena : 

Lancer de poids : 6ème en série 
60m : 4ème en série
 

TRAORE Gagni : 800m : 6ème en série
WALLISER Victor : 

Lancer de poids : 6ème 
60m : 2ème
Saut en longueur : 13ème en série

ÉQUITATION
AREVIAN Ambre 

Dressage : 1ère, 1ère, 6ème, 3ème
Hunter: 4ème, 6ème
CSO : 6ème

DARGAISSE Caroline
Dressage : 9ème

DRAPEAU Julia
Dressage : 2ème, 10ème, 1ère (x2)
Hunter : 1ère, 4ème
CSO : 7ème

Championne IDF en

GERTRUDE Loula
Dressage : 4ème, 3ème
Hunter : 1ère
CSO : 2ème

Championne IDF en

Championne IDF en



LECOMTE Alexis & GAUTHE Raphaël  : 9èmes

BRUCKERT Bastien & CHAVET Enzo : 12èmes

PROVENZANO Marina

Blocs : 22ème, 15ème

Difficultés : 8ème, 4ème

LANGOUMOIS Orane : Blocs : 39ème, 19ème

LEITAO Lucas : Blocs : 76ème, 60ème

LES RÉSULTATS SPORTIFS

ESCALADE

GYMNASTIQUE RYTHMIQUE
CHAMPAGNE Elise : Ruban : 1ère - Qualification CFU 
GALFANO Isalys : Ruban : 2ème - Qualification CFU
WENGLER Noélie : Ballon : 3ème - Qualification CFU
WOLF Juliette : Forfait blessure - Qualification CFU 

ESCRIME
LEGRAND Jarod Epée : 8ème - Qualification CFU

PADEL

SAVATE
Louiza MESSOUS (+50kg) 
Championne d'Ile de France - Qualification CFU

RÉGIONAL

BADMINTON

GALLIOT Guillaume : 3ème en poules



BAURIN Justine : 
Concours général : 9ème
Saut : 7ème
Sol : 8ème

BUFFIN Ilana (étudiante UPEC)
Concours général : 3ème
Saut : 6ème
Barres asymétriques : 3ème
Poutre : 6ème
Sol : 3ème

GREGORIO Lola : Qualification CFU
Concours général : 2ème
Saut : 3ème
Barres asymétriques : 2ème
Poutre : 4ème
Sol : 5ème

MICHE Bianca : 
Concours général : 5ème/11
Saut : 8ème/8
Barres asymétriques : 7ème/8
Poutre : 8ème/8
Sol : 7ème/8

VALLADEAU Tiffanie
Concours général : 10ème/11
Barres asymétriques : 8ème/8
Poutre : 5ème/8

Qualification CFU

 

LES RÉSULTATS SPORTIFS

GYMNASTIQUE ARTISTIQUE
FÉMININE

RÉGIONAL

MASCULINE

BOULE Kellian (étudiant ESO) : 
Concours général : 7ème
Sol : 12ème
Arçons : 3ème
Anneaux : 10ème
Saut : 9ème
Barres parallèles : 3ème
Barres fixes : 5ème

GEOFFROY Théo :  
Concours général : 5ème
Sol : 5ème
Arçons : 7ème
Anneaux : 6ème
Saut : 8ème
Barres parallèles : 7ème
Barres fixes : 8ème

MEUNIER Florian : 
Concours général : 10ème
Sol : 6ème
Arçons : 11ème
Anneaux : 11ème
Saut : 10ème
Barres parallèles : 9ème
Barres fixes : 11ème

RICHARD Yohann : 
Forfait indisponibilité

Qualification CFU



LES RÉSULTATS SPORTIFS RÉGIONAL

JUDO
BEZTOUT Adam (-66kg) : 1/16 finale
BORGELIN DELICE Edens (-90kg) : 7ème - Qualification CFU D2
BORGELIN DELICE Evens (-81kg) : ½ finale - Qualification CFU D2
JED Badr (-81kg) : ¼ finale - Qualification CFU D2
LECLOUEREC Mathis (-81kg) : ¼ finale - Qualification CFU D2
MERCIER Anthony (-81kg) : ⅛ finale 
ORSET Justine (-70kg) : 4ème - Qualification CFU D2
YOUINOU Maïwen (-52kg) : Vice championne IDF - Qualification CFU D1

NATATION
ORSET Justine : 

100m nage libre: 17ème
100m papillon: 9ème
100 m 4 nages : 16ème



LES RÉSULTATS SPORTIFS RÉGIONAL

AVIRON
Marceau LEMOIGN - Guillaume KEFFER - Valentin LOURDEZ - Mathis NOTTELET

4 de couple homme : 1er

Nell MOUBRI - Carla RANVIER - Charlotte BARTEZ - Mathilde HOCDE 
4 de couple femme : 1er

Marceau LEMOIGN - Emmanuel MATHIEU
2 de pointe homme bateau 1 : 1er

Kylian MADELAINE - Pierre PICQUET EGLY
2 de pointe homme bateau 2 : 3ème 

Kylian MADELAINE - Emmanuel MATHIEU
2 de couple homme bateau 1 : 1er

Antoine LEFEBVRE - Pierre PICQUET EGLY 
2 de couple homme bateau 2 : 4è 

Elouen CHENEDE 
Skiff homme  : 1er

Antoine LEFEBVRE 
Skiff homme Lefebvre Antoine : 5ème

Nell MOUBRI - Carla RANVIER - Charlotte BARTEZ - Mathilde HOCDE - Mathis
NETTELET - Guillaume KEFFER - Valentin LOURDEZ - Elouen CHENEDE - Carolane
FROIDEVAUX 

8 de pointe mixte : 1er



LES RÉSULTATS SPORTIFS

GYMNASTIQUE

NATIONAL
2022

BADMINTON

HANDBALL

TENNIS ULTIMATE

Sarah COGEZ - Sirine
IBRAHIM : 2ème de poule

Vice-championne universitaire national 2 

Sébastien LAMBERT : 
6ème général
3ème aux anneaux
Vice champion universitaire
barres parallèles 

Équipe GAM : 5ème en national 1
Équipe GAF : 11ème en national 2

Joseph MARCHAND 
Vice-champion de France universitaire 

MIXTE : 5ème
OPEN : 5ème



LES RÉSULTATS SPORTIFS

Louiza MESSOUS
Vice-championne de France

REBECK Julien : Champion de France
LEBAUT Ewen : 78ème
BLEYNIE Noé : 91ème
EIGEN-DUPERRET Tom : 104ème
LEFEBVRE Enzo : 105ème
FRETARD Manon : 8ème
VINCENT Colleen : 52ème

Duo WENGLER Noélie & WOLF Juliette : 

CHAMPAGNE Elise (Ruban) : 8ème
GALFANO Isalys (Ruban) : 10ème
WENGLER Noélie (Ballon) : 13ème

     Vices-championnes de France

SAVATE

NATIONAL

ATHLÉTISME 10KM

GYMNASTIQUE RYTHMIQUE

ESCRIME
Jarod LEGRAND
parcours jusqu'en ¼ finale 7ème 

2023



EMBOULE Hilary (60m) : 5ème en série
HARPE Elio (800m) : 3ème en série

LES RÉSULTATS SPORTIFS

MASSENA Clément : 
qualification CFU

NATHAN Audrey : Vice championne 
de France universitaire

BASSEM Amri : Champion de France
Qualification pour championnat d'Europe
et jeux mondiaux universitaires

BORGELIN DELICE Edens : Non classé
BORGELIN DELICE Evens : Non classé
JED Badr : Non classé
ORSET Justine : Non classée
YOUINOU Maïwen : Non classée

ATHLÉTISME

SAMBO
MAITRET Antonin (75kg) : 

9ème ( ½ finale repêchages)

JUDO

TAEKWONDO

NATIONAL
2023

DUATHLON

ULTIMATE
ÉQUIPE OPEN : 
6ème position

ÉQUIPE MIXTE : 
16ème position



LES RÉSULTATS SPORTIFS

Qualification K1 200m : 3ème
Finale K4 200m : 5ème
Finale K1 200m : 5ème
Finale K2 200m : 6ème

Robin SALIBA : 

CANOE SPRINT

MONDIAUX

Finale C1 200m : 4ème
Finale C2 200m : 3ème
Finale C2 500m : 3ème

Laura RUIZ : 

Finale C2 200m : 7ème
Finale C1 200m : 5ème 
Finale C1 1000m : 5ème
Finale C2 1000m : 4ème

Clément JACQUET : 

2022



BILAN FINANCIER 

RÉSULTAT NET DE L'EXERCICERÉSULTAT NET DE L'EXERCICE

NOUVEAU SOLDE AU 31 DÉCEMBRENOUVEAU SOLDE AU 31 DÉCEMBRE
20222022

ANCIEN SOLDE :

RECETTES

DÉPENSES

6 385, 52€

104 985,84€
106 189,49 €

5 181,87 €

62 - Remboursement de frais

67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES

CHARGES
6 - CHARGES DE FONCTIONNEMENT

60 -Achats

65 - Autres charges de gestion courante

63 - Impôts et taxes

64 - Charges de personnels (Services Civiques)

61 - Autres achats et Charges externes (licences et
engagements FFSU)

N 

16 086,80 €

4 928,47 €

5 690,72 €

2 715,25 €

200,00€

200,00 €

N -1

2 141,52 €

4 065,78 €

2 619,18 €

478,40 €

204,62€

204,62 €

742 - Subventions CSHN

77. PRODUITS EXCEPTIONNELS

PRODUITS
7 - PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

771 - Subvention Université CVEC Ski 
771 - Subvention Université SUAPS Ski

75 - Autres produits de gestion courantes

771 - Subvention Université Journée du sport

741 - Subvention Université (fonctionnement)

N

12 150,00 €

8 000,00 €

11 295,00 €
3 135,00 €

2 500,00 €

N -1

32 950,00 €

604 Achat de prestation de service
607 Achat de marchandises 

657 - Subvention versée à une association
658 - Cotisations Banque

624 Transport de bien et Transports collectifs
625 Déplacements, missions et réception

6413 - Primes et gratifications
6414 - Indemnités et avantages divers
6185 - Frais de formation (PSC1,FFC,Colloque…)

616 Assurances
6185 Frais de compétitions (licences engagements….)

671. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (ski 1)

671. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (ski 2)

671. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (Sports 
live)
671. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (Journée 
du sport)
671. Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 
(Cérémonie des champions)
672. Charges sur exercices antérieurs

5 690,72 €

7 784,42 €
8 302,38 €

3 615,96 €

67 174,23 €

793,47 €
4 135,00 €

2 305,25 €
260,00 €

653,04 €

2 204,43 €

820,59 €

2 100,00 €

33 885,12 €

4 065,78 €

2 500,00 €

506,73 €
1 634,79 €

2 259,18 €
360,00 €

78,00 € 
400,40 €

741 - Subvention Université FSDIE

706 - Prestations de service - Adhésions

743 - Subventions Service Civique (ASP)

756 - Cotisations - Remboursements ligue

771 - Produits sur opération de gestion d'évènements
(Cérémonie des champions)

771 - Produits sur opération de gestion d'évènements (Ski 1)
771 - Produits sur opération de gestion d'évènements (Ski 2)

771 - Produits sur opération de gestion d'évènements (Sports
live)

12 719,18 €

2 046,66 €

180,00 €

140,00 €

52 820,00 €

0,00 €

2 264,00 €

8 000,00 €

2 183,34 €

4 816,00 €

TOTAL 2 - CHARGES DE GESTION

TOTAL 3 - CHARGES EXCEPTIONNELLES

TOTAL 1 - CHARGES FONCTIONNEMENT

106 189,49 €

29 421,24 €

76 568,25 €

200,00 €

50 213,34 €

9 304,88 €

204,62 €

0,00 € TOTAL 3 - PRODUITS EXCEPTIONNELS

TOTAL 2 - SUBVENTIONS

TOTAL 1 - PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

1 203,65 € 
106 189,49 €

34 915,84 €

69 890,00 €

180,00 €

12 447,34 €

32 950,00 €

50 213,34 €

4 816,00 €

TOTAL CHARGES

Solde créditeur EXCEDENT

TOTAL PRODUITS

Solde débiteur DEFICIT

TOTAL GENERAL 

106 189,49 € 9 509,50 € 

40 703,84 €

TOTAL GENERAL

104 985,84 € 50 213,34 €



LES RESSOURCES DE L'ASSOCIATION

SUBVENTIONS

Subvention SHN
12 150€

Subvention ski (CVEC)
11 295€

Subventions de fonctionnement
8000€

Subvention ski (SUAPS)
3 135€

AUTRES RESSOURCES

Adhés
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MARCHANDISES &
PRESTATIONS DE SERVICES

FRAIS DE BANQUE

LICENCES & ENGAGEMENTS

REMBOURSEMENTS DE FRAIS

CHARGES DE GESTION

4 928,47 €

5 690,72 €

16 086,80 €

CHARGES DE FONCTIONNEMENT

CHARGES SERVICES CIVIQUES 2 715,25 €

SKI 2 ALPES 2022 67 174.23 €

200,00 €

SKI RISOUL 2022 3 615.96 €

SPORTS'LIVE 653,04 €

200,00 € 

29 421,24 € 

JOURNEE DU SPORT 2 204,43 €

CHARGES EXCEPTIONNELLES 76 568,25 € 

CEREMONIE DES CHAMPIONS 820,59 €

DETTES ANTERIEURES 2 100,00 €

TOTAL DES RESSOURCES : 104 985,84€



DÉPENSES RECETTES
LICENCES / ENGAGEMENT COTISATIONS / TENUES

TOTALTOTAL

10 400€

BUDGET PRÉVISIONNEL 2023

Forfait licences
Engagements équipe

ACHATS

Matériels sportifs
Évènements AS
Achats tenues

REMBOURSEMENTS DE FRAIS
Frais de déplacement
Service Civique

AUTRES
Frais de banque
Abonnement TV, site internet, ...
Évènement

SKI

Subventions UGE
Cotisations

SUBVENTIONS

Évènements AS

SERVICES CIVIQUES
Services civiques

AUTRES

SKI

Séjour ski
Séjour ski

MONTANT MONTANT

8 000€
2 400€

9 500€

1 000€
2 000€
4 000€

18 600€
16 000€
2 600€

3 550€
250€
800€

2 500€

70 000€
70 000€

112 250€

18 000€

8 000€
10 000€

1 000€
1 000€

17 400€
2 400€

107 250€

0€

70 000€
70 000€

Réassort tenues 2 500€

Subvention CSHN 15 000€



Encadrement des équipes de sports collectifs durant l’année (entrainements, matchs) 

Accompagnement des sportifs en compétition (selon les disponibilités) 

Création d’une équipe féminine de basket et de tennis

Engagements sur 23 championnats de France universitaires

Mise à disposition d'une coach pour l'équipe de hand féminin

L'Association Sportive a été très bien représentée pour l'année 2022 - 2023, et de
nombreux projets ont été mis en place :  

COMPÉTITIONS

ACTIVITÉS RÉALISÉES

Présence lors des journées pré-rentrées, le tournoi d'intégration des L1 STAPS, de la
journée portes ouvertes de l'université

Plusieurs édition de Sports Live (Coupe du monde et ligue des champions)

Lancement nouveau séjour au ski aux 2 Alpes : aide sociale pour les étudiants boursiers,
et UE ski pour les étudiants souhaitant être évalués durant le séjour

Participation Semaine Olympique et Paralympique (SOP) 2023

ÉVÈNEMENTS

RESSOURCES HUMAINES
Pérennisation des postes en contrat étudiant : responsable communication et
responsable administratif

Recrutement de  deux volontaires en service civique pour une durée de 8 mois : Chargée
de communication et partenariats, Chargée de suivi logistique 

Accueil d'un stagiaire



COMMUNICATION
                  EXTERNE
Rédaction d’articles mensuels publiés sur le site  : l'un sur les résultats
 sportifs des adhérents et l'autre  autour du thème du sport

Activité soutenue sur les réseaux sociaux (Instagram et Facebook)

Épisodes interviews sur les sportifs de haut niveau 

Mise en place live lors des compétitions du jeudi après-midi

Partage des photos de compétition pour les sportifs sur le site internet

Création d'une newsletter

Préparation du transfert de connaissances / compétences via la création de fiche
procédures

COMMUNICATION
INTERNE

PARTENARIATMoyens humains mis en place pour développer 
l'association par le SUAPS

Recensement des besoins de l'association

Collaboration avec BDE Staps pour l'organisation de la SOP

LOGISTIQUE
Réassort maillots de matchs en début de saison

Commande de nouvelles tenues aux couleurs de l'AS en gymnastique (GAM, GAF, GR) et
en aviron

Mise en place du paiement de l'inscription en carte bancaire via HelloAsso

Utilisation de la plateforme Hello Asso pour les ventes (Places Sports Live, Séjour ski et
boutique) 



PRÉVISIONS / PROJETS

Toucher encore plus de licenciés provenants d'autres UFR

Avoir des coachs et des capitaines identifiés pour toutes les équipes de sport collectifs

Développer les équipes féminines

Développer la pratique handisport

Organiser des championnats sur les infrastructures du campus afin de développer
l’image de l’AS UGE ainsi que de l’Université sur la scène nationale

Maintenir la bonne image de l'AS auprès des instances fédérales universitaires

COMPÉTITIONS

Les points suivants sont aujourd’hui des priorités plus ou moins importantes pour la
continuité et le développement de l’association :

ÉVÈNEMENTS
Recruter des bénévoles pour nous aider sur l'événementiel

Créer un évènement d'intégration en début d'année



Pérennisation des services civiques 

Transmission des connaissances des actuels membres de l'association vers les
successeurs

Faciliter l'intégration des nouveaux membres au sein de l'association

Création de goodies à l'effigie de chacun de nos évènements (Ski, Sports live)

Réalisation d’un film qui représente l’AS UGE

Mascotte à mettre en place - aidez nous pour les idées

RELATIONS EXTÉRIEURES

RESSOURCES HUMAINES

Renforcer le lien avec les UFR pour orienter les L1 vers l'AS dès la rentrée 

Créer du lien avec les autres associations du campus sportives ou non sportives

Renforcer le lien avec l’université et la ligue Ile de France de sport universitaire

COMMUNICATION
EXTERNE

PARTENARIATS
Trouver des partenaires pour l’association (repas lors
des Sports Live, récompenses pour la Cérémonie des
Champions, …) 



Contactez-nous 

Vous souhaitez nous contacter pour avoir davantage
informations sur notre rapport d'activités 2022/2023 ?

As UGE - Section Université 

www.asuge.fr

communication@asuge.fr

@asuge_u

Association Sportive de l'Université Gustave Eiffel
5 boulevard Descartes, 77420 Champs-sur-Marne

Maison de l'Étudiant, 1er étage, bureau B13

secretariat@asuge.fr



ASSOCIATION SPORTIVE DE L'UNIVERSITÉ GUSTAVE EIFFEL 
5 boulevard Descartes, 77420 Champs-sur-Marne

Maison de l'Étudiant, 1er étage, bureau B13
communication@asuge.fr

www.asuge.fr @asuge_uAs UGE - Section Université 

Merci


